Análise de Projetos de Leis, Resoluções, Decretos e Processos que careçam de Pareceres 

Jurídicos, compreendendo também o Acompanhamento dos Trabalhos Administrativos 

da Câmara. 

Procede-se, portanto, ao acréscimo de 13,89% sobre o contrato original, celebrado 

pelo valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), o que representa o montante de R$ 

2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

PARÁGRAFO ÚNICO: O valor total do contrato, portanto, passa a ser de R$ 

20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA: As despesas decorrentes do presente aditivo serão custeadas 

com recursos financeiros que ocorrerão à conta dos recursos orçamentários e através 

da seguinte dotação, do orçamento vigente: 

0101 – Câmara Municipal